



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

**ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

Белгород

«19» апреля 2021 г.

№ 135-пп

**О внесении изменений в постановление**  
**Правительства Белгородской области**  
**от 07 октября 2019 года № 424-пп**

В целях приведения нормативных правовых актов Белгородской области в соответствие с действующим законодательством и в связи с организационно-штатными изменениями Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Белгородской области от 07 октября 2019 года № 424-пп «Об утверждении Порядка согласования назначения на должности руководителя, заместителя руководителя государственного учреждения, государственного унитарного предприятия, подведомственных органов исполнительной власти, государственным органам Белгородской области, с департаментом внутренней и кадровой политики Белгородской области» следующие изменения:

- в заголовке к тексту постановления, в пунктах 1 – 4 постановления, в заголовке к тексту Порядка согласования назначения на должности руководителя, заместителя руководителя государственного учреждения, государственного унитарного предприятия, подведомственных органов исполнительной власти, государственным органам Белгородской области, с департаментом внутренней и кадровой политики Белгородской области (далее – Порядок), утвержденного в пункте 1 названного постановления, в тексте Порядка слова «департамент внутренней и кадровой политики Белгородской области» в соответствующих падежах заменить словами «Администрация Губернатора Белгородской области» в соответствующих падежах;

- в преамбуле постановления слова «от 25 февраля 2013 года № 63-пп «О переименовании департамента кадровой политики Белгородской области и утверждении Положения, структуры и штатных расписаний департамента внутренней и кадровой политики Белгородской области» заменить словами «распоряжением Правительства Белгородской области от 09 марта 2021 года № 95-рп «О переименовании департамента внутренней и кадровой политики Белгородской области»;

- в пунктах 2, 4 постановления слова «(Павлова О.А.)» заменить словами «(Семенихин А.Ю.)»;

- в Порядок:

- в тексте Порядка слово «Департамент» в соответствующих падежах заменить словом «Администрация» в соответствующих падежах;

- в пункте 1.1 раздела 1 Порядка слова «от 25 февраля 2013 года № 63-пп «О переименовании департамента кадровой политики Белгородской области и утверждении Положения, структуры и штатных расписаний департамента внутренней и кадровой политики Белгородской области» заменить словами «распоряжением Правительства Белгородской области от 09 марта 2021 года № 95-рп «О переименовании департамента внутренней и кадровой политики Белгородской области»;

- в подпункте «а» пункта 2.1 раздела 2 Порядка слово «заместителя» заменить словами «руководителя Администрации»;

- в пункте 2.3 раздела 2 Порядка слова «отдел делопроизводства управления проектно-аналитической и контрольно-организационной работы» заменить словами «управление государственной службы и кадров», слова «Оригиналы поступивших документов передаются в управление государственной службы и кадров Департамента.» исключить;

- первый абзац пункта 2.8 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.8. Руководитель Администрации, первый заместитель руководителя Администрации, заместитель руководителя Администрации – начальник управления государственной службы и кадров Администрации, начальник управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации вправе инициировать проведение собеседования с кандидатом на должности руководителя, заместителя руководителя государственного учреждения, государственного унитарного предприятия»;

- в третьем абзаце пункта 2.8, в пункте 2.9 раздела 2 Порядка слова «заместитель Губернатора» в соответствующих падежах заменить словами «руководитель Администрации Губернатора» в соответствующих падежах, слова «заместителем начальника» заменить словами «заместителем руководителя».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя Администрации Губернатора Белгородской области Семенихина А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 марта 2021 года.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Белгородской области**



**В.В. Gladkov**